
GUBERNUR SULAWESI UTARA 

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 
NOMOR 5 TAHON 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 
NOMOR 40 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHON ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SULAWESI UTARA, 

Menimbang : a. bahwa pada Tahun 2022 Pemerintah Provinsi Sulawesi Utara 
menerima alokasi dana alokasi khusus (OAK) dari 
Pemerintah Pusat antara lain diperuntukkan untuk bidang 
pendidikan dan fasilitasi penanaman modal, namun 
sebagaimana ketentuan dan petunjuk teknis yang 
dikeluarkan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 
Republik Indonesia serta Kementerian Investasi/ Badan 
Koordinasi Penanaman Modal Republik Indonesia, perlu 
mengalami penyesuaian terhadap program/ kegiatan/ sub 
kegiatan serta belanja terkait; 

b. bahwa ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a di 
atas, yaitu dengan mempedomani Peraturan Menteri 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik 
Indonesia Nomor 3 Tahun 2022 tentang Petunjuk 
Operasional Dana Alokasi Khusus Fisik Bidang Pendidikan 
Tahun Anggaran 2022 serta Peraturan Menteri 
Investasi/Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 
Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2021 tentang Petunjuk 
Teknis Penggunaan Dana Aiokasi Khusus Nonfisik Fa.silitasi 
Penanaman Modal Tahun Anggaran 2022, maka Dinas 
Pendidikan Daerah Provinsi Sulawesi Utara dan Dinas 
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 
Daerah Provinsi Sulawesi Utara perlu melakukan 
penyesuaian terhadap program kegiatan berkenaan dengan 
meiakukan perubahan DPA; 



Mengingat 

-2- 

c. bahwa berdasarkan ketentuan butir E.15.a.3) Lampiran 
Peraturan Menteri Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Penyusunan APBD Tahun Anggaran 2022, dalam ha! 
penganggaran pagu alokasi OAK dalam APBD Tahun 
Anggaran 2022 tidak sesuai dengan pagu alokasi OAK 
berdasarkan RK yang telah dibahas SKPD dan mendapat 
persetujuan dari K/L, Pemerintah Daerah melakukan 
penyesuaian atas penetapan pagu alokasi berdasarkan RK 
dimaksud dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala 
Daerah tentang Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2022 dan 
diberitahukan kepada pimpinan DPRD, untuk selanjutnya 
dianggarkan dalam Peraturan Daerah tentang Perubahan 
APBD Tahun Anggaran 2022 atau ditampung dalam LRA 
bagi Pemerintah Daerah yang tidak melakukan perubahan 
APBD Tahun Anggaran 2022; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan 
Peraturan Gubernur Sulawesi Utara tentang Perubahan 
Kedua Peraturan Gubernur Sulawesi Utara Nomor 40 Tahun 
2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2022. 

1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 65, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6776); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 



-3- 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 26 Tahun 2021 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 39 Tahun 2020 tentang Pengutamaan Penggunaan 
Alokasi Anggaran Untuk Kegiatan Tertentu, Perubahan 
Alokasi, dan Penggunaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 910); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan APED Tahun Anggaran 2022; 

8. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Utara Nomor 10 Tahun 
2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi 
Utara Tahun 2021 Nomor 10); 

9. Peraturan Gubernur Sulawesi Utara Nomor 40 tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2022 (Serita Daerah Provinsi 
Sulawesi Utara Tahun 2021 Nomor 40). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR SULAWESI 
UTARA NOMOR 40 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 1 Peraturan Gubernur Sulawesi Utara 
Nomor 40 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, diubah 
sebagaimana tercantum dalam Peraturan Gubernur ini beserta 
Lampiran yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 



-4- 

4 PENDAPATAN DAERAH 4,000,115,968,022.00 4,000,115,968,022.00 

4.1 PEBDAPATAII ASL! DAERAH (PAD) 1,715,555,007,022.00 1,715,555,007,022.00 
Bertambah/Berkurang 
Jurnlah ........................................................ 

4.l.01 Pajak Daerah l, 136,543,855,914.00 
Bertambah/Berkurang 
Jumlah ........................................................ 

4. l.02 Retribusi Daerah 480,410,016,800.00 
Bertambah/Berkurang 
jumiah ........................................................ 

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 50,838,250,000.00 
Bertambah/Berkurang 
Jurnlah ........................................................ 

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 47,762,884,308.00 
Bertambah/Berkurang 
jumiah ........................................................ 

4.2 PENilAPATAN TRAIISFER 2,284,560,961,000.00 2)84,560,961,000.00 
Bertambah/Berkurang 
Jumlah ........................................................ 

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 2,284,560,961,000.00 
Bertambah/Berkurang 
jumiah ........................................................ 

5 BELAIIJA 4,122,352,332,174.00 4,122,352,332,174.00 

5.1 BE1AIIJA OPERAS! 2,774,045,019,624.00 2,776,271,306,195.00 
Bertambah/Berkurang 2,226,286,571.00 
Jumiah ........................................................ 2,776,271,306, 195.00 

5.1.01 Belanja Pegawai 1,381,765,918,48'2.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jurnlah ........................................................ 1,381,765,918,482.00 



-5- 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1, I 16,424,536,617.00 1, 124, 985 ,942,867.00 
Bertamoo.h/Berkurang 8,561,406,250.00 
Jumlah ........................................................ 1, 124,985,942,867.00 

5.1.03 Belanja Bunga 63,390,249,880.00 
Bertamoo.h/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 

5.1.04 Belanja Subsidi 4,375,000,000.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 

5.1.05 Belanja Hibah 205,854,314,645.00 201,021,174,166.00 
Bertambah/Berkurang ·4,833,140,479.00 
Jumlah ........................................................ 201,021, 174, 166.00 

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 2,235,000,000.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 

, 
5.2 BELANJA MODAL 804,54 7,275,716.00 802,320,989,145.00 

Bertamoo.h/Berkurang ·2,226,286,571.00 
Jumlah ........................................... 802,320,989, 145.00 

5.2.01 Belanja Modal Tanah 53,552,397,942.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 53,552,397,942.00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 162, 199,683,237.00 173,434,683,237.00 
Bertambah/Berkurang 11,235,000,000.00 
Jumlah .............................................. I 73,434,683,237.00 

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 335, 762,889, 722.00 320, 799,623,951.00 
Bertambah/Berkurang · 14,963,265,771.00 
Jumlah ........................................................ 320,799,623,951.00 

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan lrigasi 235, 144,763, 195.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 235, 144,763, 195.00 

5.2.05 Belanja Modal Aset Te tap Lainnya 17,887,541,620.00 
Bertambah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 17,887,541,620.00 

'5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 9,508,656,098.00 9,508,656,098.00 
5.3.01 Belanja Tidak Terduga 9,508,656,098.00 

Bertaml:ah/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 



-6- 

5.4 BELANJA TRANSFER 534,251,380, 736.00 534,251,380,736.00 

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 529�51,380,736.00 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
u� •••••.••••••••••••••••.•••••••••••••••••••••.••••••.••• IIM 

U,'oN 

5.4.0'2 Belanja Bantuan Keuangan 5,000,000,000.00 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
Jumlab D.00 

Total Surplus/lDefisit) -122,236,364,152.00 -122,236,364,152.00 

6 PEMBIAYAAII 
6.1 PE!IERIIIAAII PEMBIAYAAN 35,000,000,000.00 339,704,422,404.88 

6. l.O l Sisa Lebib Perhitungan Anggaran Tabun SebelUIDDya 144,483,112,575.00 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
u� •.•••••••••••••••••.••••••••••••••••••••••••..•••••••••• 144 48? 110 <KM , , v, 1 i&i1vr..,.vv 

6.1.04 Penerimaan Pinjaman Daerab 195�1.300,830.00 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
JumlaJL. _________________ 195,221,300,830.DD 

6.2 PEIIGELUARAN PEMBIAYill 217,468,058,253.00 217,468,058,253.00 

c.2.0'2 Penyertaan �b.!al Daerah 2l,750,000,COO.OO 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 

6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok UtangyangJatuh TeJll!Xl 185,718,058�53.DD 
Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
Jumlab ........................................................ 0.00 

Perobiayaan Netto 122,236,364,152.00 122,236,364,152.00 

Bertamoo.b/Berkurang 0.00 
Jumlah ........................................................ 0.00 

6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggann Daerah Tahllll Berienaan 0.00 0.00 



7 

Pasal II 

Peraturan Gubemur mi mulai berlaku 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, 
pengundangan Peraturan Gubemur dengan 
dalam Serita Daerah Provinsi Sulawesi Utara. 

pada tanggal 

memerintahkan 
penempatarmya 

Ditetapkan di Manado. 
Pada tanggal 1, !lei Tahun 2022 

GUBERNUR SULAWESI UTARA 

OLLY DONDOKAMBEY 

Diundangkan di Manado. 
pada tanggal 13 Jle:i. fahi.m 3.l22 

--- 
O GAMY KAWATU 

SERITA DAERAH PROVINS! SULAWESI UTARA TAHUN 2022 NOMOR 



LAMPIRAN II PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 
NOMOR 5 
TANGGAL 13 MEI TAHUN 2022 
TENTANG PERUBAHAN KEDUA PERATURAN GUBERNUR SULAWESI 

UTARA NOMOR 40 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2022 

NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAlAN 

DAERAH PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN 

1 DINAS PENDIDIKAN 
l l l .01.0.00.0.00.01.0000 2 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 517 958 825 818.00 - 517 958.825 818.00 
1 1 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah 237,626,164,017.00 (172,500.00) 237,625,991,517.00 

Atas 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Penambahan Ruang Kelas Baru 12,177,370,000.00 (444,129,000.00) 11, 733,241,000.00 

l l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BEL.ANJA MODAL 12.177.370 000.00 (444 129 000.00 11 733.241 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Geduno dan Banzunan 12.177.370 000.00 (444 129 000.00 I I 733.241 000.00 
l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l Belania Modal Baneunan Geduno 12.177 .370 000.00 (444 129 000.00 I l 733 241 000.00 
j I 1.01.o.oo.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kcrja 12, 177,370,000.00 (444, 129,000.00) I I, 733,241,000.00 

l l l .Ol .0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Guru/ KepaJa Sekolah/TU 5,057, 113,000.00 (333,484,000.00) 4,723,629,000.00 

j l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BEL.ANJA MODAL 5 057 l 13 000.00 (333 484 000.00 4 723 629 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Geduria dan Barizunan 5 057 113 000.00 (333 484 000.00 4 723 629 000.00 
I l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Banzunan Gedune: 5 057 I 13 000.00 (333 484 000.00 4 723 629 000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l l Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 5,057, 113,000.00 (333,484,000.00) 4,723,629,000.00 

l l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Pcm ban ....... nan Ruane: Laboratorium Biolozi 2 399 926 000.00 1505 219 000.00 l 894 707 000.00 
I l 1.0 l .0.00.0.00.0 l .0000 2 BEL.ANJA MODAL 2 399 926 000.00 (505 219 000.00 1 894 707 000.00 
l l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Geduria dan Bansrunan 2 399 926 000.00 (505 219.000.00· l 894 707 000.00 
l l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Banzunan Gedunc 2 399 926 000.00 (505 219 000.00· l 894 707 000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l l Belanja Modal Bangunan Gedung Ternpat Kerja 2,399,926,000.00 (505,219,000.00) 1,894, 707 ,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pernbanzunan Ruane Laboratorium Fisika 4 120. 784 000.00 (591,761000.00' 3 529 023 000.00 
I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 BEL.ANJA OPERAS! 500.615 000.00 352 000.00 500.967 000.00 
l l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 500.615.000.00 352 000.00 500.967.000.00 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, 500,615,000.00 352,000.00 500,967,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 1 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 500,615,000.00 352,000.00 500,967,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraiuran Perundang- 
Undanzan 

_J 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH I ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN DAE RAH 
1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 3 620 169 000.00 1592 113 000.00 3 028 056 000.00 
I 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Oedune dan Banzunan 3 620 169 000.00 1592.113 000.00 3 028 056.000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l Belania Modal Banaunan Geduna 3 620 169 000.00 1592 113 000.00" 3 028 056 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempa t Kerja 3,620, 169,000.00 (592, 113,000.00) 3,028,056,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Laboratorium Kimia 3,986,132,000.00 1,367,501,000.00 5,353,633,000.00 

I l l.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 500.615.000.00 646 853 000.00 1.14 7 468 000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 500 615.000.00 646 853 000.00 1 147 468 000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 500,615,000.00 646,853,000.00 1, 14 7 ,468,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 500,615,000.00 646,853,000.00 l, 147,468,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraruran Perundang- 
Undanaan 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 3,485,517,000.00 720,648,000.00 4,206, 165,000.00 
l I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 3,485,517 ,000.00 720,648,000.00 4,206, 165,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Bangunan Gedung 3,485,517,000.00 720,648,000.00 4 ,206, 165,000.00 
1 I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tern pat Kerja 3,485,517 ,000.00 720,648,000.00 4,206, 165,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Laboratorium Komputer 3,687,208,000.00 (264,893,000.00) 3,422,315,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 3 687 208 000.00 1264 893 000.00 3 422 315 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Gedunz dan Baneu nan 3 687 208 000.00 1264 893 000.00 3 422 315 000.00 
l I l .Ol .0.00.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Baneunan Gedune: 3 687.208 000.00 1264 893 000.00 3 422 315 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tern pat Kerja 3,687,208,000.00 (264,893,000.00) 3,422,315,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah 1,275, 798,000.00 726,553,000.00 2,002,351,000.00 

I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! - 453 396 000.00 453 396 000.00 
l 1 l .Ol .0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah - 453 396 000.00 453 396 000.00 
I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, - 453,396,000.00 453,396,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang - 453,396,000.00 453,396,000.00 
Bcrsifal Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undan .... an 

1 I J .01.0.00.0.00.0l .0000 2 BELANJA MODAL I 275 798 000.00 273 157 000.00 1 548.955.000.00 
I I 1.0 l .0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Geduria dan Ban ..... •nan I 275 798 000.00 273.157 000.00 1 548 955 000.00 
I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 l Belania Modal Banzu nan Ged une I 275 798 000.00 273.157 000.00 1 548 955 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Bclanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 1,275, 798,000.00 273, 157,000.00 1,548,955,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Perpustakaan Sekolah 528,185,000.00 10,820,000.00 539,005,000.00 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN PERUBAHAN (BERKURANGJ PERUBAHAN DAERAH 

I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 528.185 000.00 I 0.820 000.00 539 005 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Geduriz dan Banaunan 528.185 000.00 I 0.820 000.00 539 005 000.00 
I I 1 .01.o.oo.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Banzunan Geduriz 528 185 000.00 I 0,820 000.00 539 005 000.00 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 528, 185,000.00 I 0,820,000.00 539,005,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas 39,847,890,692.00 (4,477,591,000.00J 35,370,299,692.00 
Sekolah 

I I I .OJ .0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA OPERAS! 335 001.000.00 849 841 000.00 I 184 842 000.00 
I I I .OJ .0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 335 00 I .000.00 849 841 000.00 I 184 842 000.00 
I l l.Ol .0.00.0.00.0l .0000 2 5 Belanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, 335,001,000.00 849,841,000.00 I, 184,842,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I l l .Ol .0.00.0.00.01.0000 2 5 I Selanja Hibah kepada Sadan dan Lembaga yang 335,001,000.00 849,841,000.00 l, 184,842,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Pcrundang- 
Undanaan 

l I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 39 512.889.692.00 (5 327.432 000.00 34 185 457 692.00 
l l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Gedunu dan Banzunan 39 512 889 692.00 (5 327.432 000.00 34 185.457 692.00 
l l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 l Belania Modal Banaunan Gedune 39 512 889 692.00 (5 327,432 000.0() 34 185 457 692.00 
I I 1.0 I .0.00.0.00.0 I .0000 2 l l Belanja Modal Bangunan Gcdung Tempat Kerja 39,512,889,692.00 (5,327,432,000.00J 34, 185,457,692.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Rumah Dinas Kepala Sekolah, 911,473,000.00 529,350,000.00 1,440,823,000.00 
Guru, Penjava Sekolah 

I I 1.0 I .0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 911 473 000.00 529 350 000.00 1.440.823 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 Belania Modal Geduna dan Ban ....... man 911 473 000.00 529 350 000.00 I .440.823 000.00 
I I 1 .01.o.oo.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Ban ....... ·nan Oeduna 91 I 473 000.00 529 350 000.00 I 440 823 000.00 
I I l .01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 911,473,000.00 529,350,000.00 1,440,823,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pengadaaan Alat Praktik dan Peraga Peserta 6,545,000,103.00 810,000,000.00 7,355,000,103.00 
Didik 

I I l .01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA OPERAS! I O I 0.000. I 03.00 135 000 000.00 I 145 000 103.00 
I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 Selania Hibah 1 010.000.103.00 135.000 000.00 I 145 000 103.00 

I l l 1.0 l .0.00.0.00.0 I .0000 2 5 Belanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, 1,0 I 0,000, l 03.00 135,000,000.00 I, 145,000, l 03.00 
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I I .0I.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Selanja Hibah kepada Sadan dan Lembaga yang I ,0 I 0,000, J 03.00 I 35,000,000.00 I, I 45,000, l 03.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undanaan 

I I I .0 I .0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 5,535,000,000.00 675,000,000.00 6,210,000,000.00 
I I I .0I.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 5,535,000,000.00 675,000,000.00 6,210,000,000.00 

I I 1.0 I .0.00.0.00.0J .0000 2 8 Belanja Modal Alat Laboratorium - 6,210,000,000.00 6,2 I 0,000,000.00 

I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 8 I Belanja Modal Unit Alat Laboratorium - 6,210,000,000.00 6,2 J 0,000,000.00 
I I I .0I.0.00.0.00.01.0000 2 10 Belanja Modal Komputer 5,535,000,000.00 (5,535,000,000.00) - 

� 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH I ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

DAE RAH PERUBAHAN (BERKURANGI PERUBAHAN 
I l l .01.0.00.0.00.01.0000 2 10 1 Belanja Modal Komputer Unit 5,535,000,000.00 (5,535,000,000.001 - 
1 1 l.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen 5,044,442,600.00 3, 172,680,500.00 8,217,123,100.00 

Sekolab Menene.:ah Atas 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 5,044 ,442,600.00 3, 172,680,500.00 8,217, l 23, I 00.00 
l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Barang dan Jasa 2,594,442,600.00 3, 172,680,500.00 5,767,123, IOO.OO 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Barang 2, 198,442,600.00 165,430,500.00 2,363,873, l 00.00 
I 1 i.oi .0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Barang Pakai Habis 2, 198,442,600.00 165,430,500.00 2,363,873, l 00.00 
l I ! .01.0.00.0.00.01.0000 2 2 Belanja Jasa 396,000,000.00 2,370,000,000.00 2,766,000,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 2 I Belanja Jasa Kantor 396,000,000.00 20,000,000.00 416,000,000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 2 5 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan - 350, 000, 000. 00 350,000,000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 2 8 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi - 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 
l 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 4 Belana Perjalanan Dinas - 637,250,000.00 637,250,000.00 
1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 4 I Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri - 637,250,000.00 637,250,000.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah 262,305,353,959.00 621,300.00 262,305,975,259.00 

Keiuruan 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Penambahan Ruang Kelas Sekolah 27,869,908,000.00 (7,080,747,000.001 20, 789, 161,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 13 826.154.000.00 14 527 994 000.00 9.298 160 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 13 826 154.000.00 14 527 994 000.00 9 298 160.000.00 
I 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 13,826, 154,000.00 (4,527 ,994,000.001 9,298,160,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 13,826, 154,000.00 (4,527 ,994,000.001 9,298, 160,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undanzan 

I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 14 043 754 000.00 12.552.753 000.00 11 491 001 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Gedunz dan Barurunan 14 043 754 000.00 12.552.753 000.00 11 491 001 000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Banzu nan Gedunu 14 043 754 000.00 12.552.753 000.00 11 491 001 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 14,043,754,000.00 (2,552, 753,000.00) 11,491,001,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Praktik Siswa 25,645,680,000.00 (6,981,335,000.00) 18,664,345,000.00 

I l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 8 979 488 000.00 12.850 853 000.00 6 128 635 000.00 
l 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 8 979 488 000.00 12 850 853 ooo.ocr 6 128 635 000.00 
1 I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 8,979,488,000.00 (2,850,853,000.00) 6, 128,635,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 8,979,488,000.00 (2,850,853,000.001 6, 128,635,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undansan 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

PERUBAHAN (BERKURANGJ PERUBAHAN DAE RAH 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 16,666, 192,000.00 (4, 130,482,000.00) 12,535, 710,000.00 
I I 1.0 l .0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan ! 6,666, 192,000.00 (4, 130,482,000.00) 12,535, 710,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Bangunan Gedung ! 6,666, l 92,000.00 (4, 130,482,000.00) 12,535,710,000.00 
I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 16,666, 192,000.00 (4, 130,482,000.00) 12,535,710,000.00 

1 1 l.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Laboratorium 16,072,004,000.00 (1, 737,997,000.00J 14,334,007,000.00 

I I 1.0 I .0.00.0.00.0 l .0000 2 BELANJA OPERAS! 4 455 170 000.00 (903 162 000.00 3 552 008.000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.0 l .0000 2 Belania Hibah 4 455 170 000.00 (903 162 000.00 3 552 008,000.00 
I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 4,455,170,000.00 (903, 162,000.00) 3,552,008,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 4,455, 170,000.00 (903, 162,000.00) 3,552,008,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Jndan .... .., .... 

I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 11,616,834,000.00 (834,835,000.00) I 0,781,999,000.00 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 11,616,834,000.00 (834,835,000.00) 10,781,999,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Bangunan Gedung 11,616,834,000.00 (834,835,000.00) I 0, 781,999,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 11,616,834,000.00 (834,835,000.00) I 0,781,999,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah 3,025, 764,000.00 (324,912,000.00) 2, 700,852,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! I 176 686 000.00 1177 307 .000.00 999 379 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Hibah I 176.686 000.00 1177 307 .000.00 999 379 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, I, 176,686,000.00 (177,307,000.00) 999,379,000.00 

Organ isasi Kemasyarakata.n yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang I, 176,686,000.00 (177,307,000.00) 999,379,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Jnda ....... an 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 1.849 078 000.00 114 7,605.000.00 I 701 473 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedune: dan Banzu nan 1.849 078 000.00 1147 605 000.00 I 70 I 4 73 000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Banzunan Geduriz I 849 078 000.00 1147 605 000.00 I 70 I 4 73 000.00 
I I I .0I.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 1,849,078,000.00 ( 14 7,605,000.00) 1,701,473,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Perpustakaan Sekolah 5,791,721,000.00 (662,166,000.00) 5,129,555,000.00 

I I 1.0 I .0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 3 564.136.000.00 (146 231 000.00 3.417 905,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 3 564.136.000.00 { 146 231 000.00 3.417 905,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 3,564, 136,000.00 ( 146,231,000.00) 3,417,905,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH/ ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

DAERAH PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN 
l l l.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 I Selanja Hibah kepada Sadan dan Lembaga yang 3,564, 136,000.00 (146,231,000.00) 3,417,905,000.00 

Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Bcrdasarkan Peraturan Perundang- 
Jnn tan 

l I 1.0 I .0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 2 227 585 000.00 (515 935 000.00 1,711 650 ODO.OD I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedunz dan Bansru nan 2 227 585 000.00 (515 935 000.00 I 71 l 650 000.00 I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l Belan_ia Modal Banzunan Gedu nz 2.227 585 000.00 (515 935.000.00 I 711 650.000.00 I 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 1 l Belanja Modal Bangunan Gedung Ternpat Kerja 2,227,585,000.00 (515,935,000.00) I, 711,650,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas 9,080,179,000.00 (l,284,419,000.00) 7, 795, 760,000.00 
Sekolah 

I I l .O l .0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA OPERAS! 2 480 980 000.00 (617,538 000.00 I 863 442,000.00 I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 Selania Hibah 2 480 980 ODO.DO (617,538 000.00 I 863 442 ODO.DO I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Selanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, 2,480,980,000.00 (617,538,000.00) 1,863,442,000.00 
Organisasi Kernasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

l I 1.01.0.00.0.oo.o 1.0000 2 5 l Selanja Hi bah kepada Sadan dan Lembaga yang 2,480,980,000.00 (617,538,000.00) 1,863,442,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Un" "n 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 6 599 199 000.00 (666 881 000.00 5 932.318 000.00 l I 1.01.0.00.0.oo.o 1.0000 2 Belanja Modal Geduna dan Banzu nan 6 599 199 000.00 (666 881 000.00 5 932.318 000.00 l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 l Belanja Modal Bansrunan Gedune 6 599 199 000.00 (666 881 000.00 5.932.318 000.00 I I l .O 1.0.00.0.00.01.0000 2 l l Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 6,599, 199,000.00 (666,881,000.00) 5,932,318,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 2,711,388,000.00 (136,728,000.00) 2,574,660,000.00 

l l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 2,561,388,000.00 (136,728,000.00) 2,424,660,000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 2,561,388,000.00 (136,728,000.00) 2,424,660,000.00 
I I 1.01.0.00.0.oo.o 1.0000 2 I Selanja Modal Sangunan Gedung 2,561,388,000.00 (136,728,000.00) 2,424,660,000.00 
l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 2,561,388,000.00 (136,728,000.00) 2,424,660,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Rehabilitasi Perpustakaan Sekolab 316,221,000.00 (16,139,000.00) 300,082,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 316,221,000.00 (16, 139,000.00) 300,082,000.00 
I l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 316,221,000.00 (16, 139,000.00) 300,082,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Selanja Modal Sangunan Gedung 316,221,000.00 (16, 139,000.00) 300,082,000.00 
I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I l Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 316,221,000.00 (16, 139,000.00) 300,082,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Rehabilitasi Sarana, Prasarana dan Utilitas 164,636,000.00 (6,358,000.00) 158,278,000.00 
Sekolah 

I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 164 636 000.00 (6 358 000.00 158.278 000.00 I I 1.01.0.00.0.00.0 I .0000 2 Belania Modal Gedu na dan Bancunan 164 636 000.00 (6 358 000.00 158.278 000.00 I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Banzunan Gedung 164 636 ODO.OD (6 358 000.00 158.278 000.00 I 

L 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

PERUBAHAN (BERKURANGJ PERUBAHAN DAERAH 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 I 1 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 164,636,000.00 (6,358,000.00J 158,278,000.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pengadaaan Alat Praktik dan Peraga Peserta 41,373,000,000.00 13,250,000,000.00 54,623,000,000.00 Didik 
I I 1.01.0.00.0.00.0 J .0000 2 SELANJA OPERASI 15 500 000 000.00 2,600 000 000.00 18.100 000 000.00 1 I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 15 000 000 000.00 2,600 000 000.00 17 600 000 000.00 1 J J .OJ .0.00.0.00.01.0000 2 5 Selanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, 15,000,000,000.00 2,600,000,000.00 17,600,000,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Sadan dan Lembaga yang 15,000,000,000.00 2,600,000,000.00 17 ,600,000,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
T Indanzan 

J I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA MODAL 25,873,000,000.00 I 0,650,000,000.00 36,523,000,000.00 
l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 25,873,000,000.00 l 0,650,000,000.00 36,523,000,000.00 
I l J .01.0.00.0.00.01.0000 2 8 Belanja Modal Alat Laboratorium - 36,025,000,000.00 36,025,000,000.00 
I l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 8 3 Selanja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah - 36,025,000,000.00 36,025,000,000.00 
1 I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 10 Belanja Modal Komputer 25,873,000,000.00 (25,375,000,000.00) 498,000,000.00 
I I 1.0l .0.00.0.00.01.0000 2 10 I Belanja Modal Komputer Unit 25,873,000,000.00 (25,375,000,000.00) 498,000,000.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen 324, 996,000.00 4,981,422,300.00 5,306,418,300.00 

Sekolah Menene:ah Kejuruan 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA OPERAS! 324,996,000.00 4,981,422,300.00 5,306,418,300.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Barang dan Jasa 324,996,000.00 4,981,422,300.00 5,306,418,300.00 
I I l .Ol.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Barang 324,996,000.00 186,022,300.00 51J,018,300.00 
I I 1.0J.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Barang Pakai Habis 324,996,000.00 186,022,300.00 511,018,300.00 
I 1 l.Ol.0.00.0.00.01.0000 2 2 Belanja Jasa - 3,745,400,000.00 3, 745,400,000.00 
I 1 1.01.0.00.0.00.01 .0000 2 2 1 Belanja Jasa Kantor - 30,000,000.00 30,000,000.00 
I 1 1.0J.0.00.0.00.01.0000 2 2 5 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan - 715,400,000.00 715,400,000.00 
1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 2 8 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi - 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00 
1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 4 Belana Perjalanan Dinas - 1,050,000,000.00 1,050,000,000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 4 1 Belanja Perjalanan Dinas Oalam Negeri - 1,050,000,000.00 1,050,000,000.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pengelolaan Pendidikan Khusus 18,027,307,842.00 (448,800.00J 18,026,859,042.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Penambahan Ruang Kelas Sekolah - 2,567,603,200.00 2,567,603,200.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 SELANJA OPERASI - 2.034 791 200.00 2.034 791 200.00 I I J .O 1.0.00.0.00.01.0000 2 Selania Hibah - 2,034 791 200.00 2.034 791.200.00 I I 1.01.o.oo.o.00.01.0000 2 5 Selanja Hibah kepada Sadan, Lembaga, - 2,034,791,200.00 2,034, 791,200.00 
Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 



NAMA ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URA IAN PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN DAERAH 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang - 2,034,791,200.00 2,034,791,200.00 

Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- .� 

1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BE:LANJA MODAL - 532.812.000.00 532 812.000.00 
I I I .o i .0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Ged unz dan Bancunan - 532.812.000.00 532 812.000.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 1 Belania Modal Banaunan Geduriz - 532.812.000.00 532 812.000.00 
I I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 I 1 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja - 532,812,000.00 532,812,000.00 

1 1 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Guru/Kepala - 532,864,178.00 532,864, 178.00 
Sekolah/TU 

I I 1.0 I .0.00.0.00.01.0000 2 BE:LANJA OPE:RASI - 532 864.178.00 532 864.178.00 
I 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah - 532 864 178.00 532 864 178.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, - 532,864,178.00 532,864, l 78.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

1 1 1.01.0.00.0.00.0 l .0000 2 5 1 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang - 532,864, 178.00 532,864, I 78.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undariaan 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Ruang Unit Kesehatan Sekolah 690,602,000.00 (462,332,400.00) 228,269,600.00 

I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 BE:LANJA OPE:RASI 690 602 000.00 (462.332 400.00 228.269 600.00 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 690 602 000.00 (462.332 400.00 228.269 600.00 
I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 690,602,000.00 (462,332,400.00) 228,269,600.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I I I .0 l .0.00.0.00.0 l .0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 690,602,000.00 (462,332,400.00) 228,269,600.00 
Bersifat Nirla.ba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
I Indanean 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Perpustakaan Sekolah 304,960,000.00 (15,236,800.00) 289, 723,200.00 

I l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 BE:LANJA OPE:RASl 304 960 000.00 115 236 800.00 289.723 200.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 304 960 000.00 115 236 800.00 289.723 200.00 
I l l .0l.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 304,960,000.00 (15,236,800.00) 289,723,200.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 1 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 304,960,000.00 (15,236,800.00) 289,723,200.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- , .. n 

1 1 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Pembangunan Sarana, Prasarana dan Utilitas 2,501,794,000.00 636,658,572.00 3,138,452,572.00 
Sekolah 

1 I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 BE:LANJA OPE:RASI 2 I 10.333.000.00 637.259.343.00 2. 74 7 592 343.00 
1 1 l .01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 2 I I 0.333.000.00 637.259.343.00 2. 74 7 592 343.00 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN DAERAH 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 2, 110,333,000.00 637,259,343.00 2,747,592,343.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I 1 1.0l .0.00.0.00.01.0000 2 5 I Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 2, I l 0,333,000.00 637,259,343.00 2,747,592,343.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarcla dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- , .. n 

I I I .Ol .0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 391,461,000.00 (600,771.00) 390,860,229.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 391,461,000.00 (600,771.00) 390,860,229.00 
I 1 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 I Belanja Modal Bangunan Gedung 391,461,000.00 (600, 771.00) 390,860,229.00 
I 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 391,46 l ,000.00 (600,771.00) 390,860,229.00 

1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Rehabilitasi Ruang Kelas Sekolah 3,006, 765,000.00 (3,006, 765,000.00) - 
I 1 1.01.0.00.0.00.0I .0000 2 BELANJA OPERAS! 2 452 299 000.00 (2 452 299 000.00 - 1 l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 2 452 299 000.00 12 452 299 000.00 - 
j 1 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 2,452,299,000.00 (2,452,299,000.00) - 

Orgariisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

l l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 2,452,299,000.00 (2,452,299,000.00) - 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undanaan 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 554 466.000.00 1554 466 000.00 - 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Modal Gedunz dan Banzu nan 554 466 000.00 1554 466 000.00 - 
l I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 I Belania Modal Ban ..... ·nan Geduria 554 466 000.00 1554 466 000.00 - 
1 I 1.01.o.oo.0.00.01.0000 2 l I Belanja Modal Bangunan Gedung Ternpat Kerja 554 ,466,000.00 (554,466,000.00) - 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Rehabilitasi Ruang Guru/Kepala Sekolah/TU 480,544,000.00 (480,544,000.00) - 

l l 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 480 544 000.00 1480 544 000.00 - 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 480 544 000.00 1480 544 000.00 - 
I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 480,544,000.00 (480,544,000.00) - 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 

I 1 1.01.0.00.0 00.01.0000 2 5 1 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang 480,544,000.00 (480,544,000.00) - 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- 
Undanean 

1 1 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Pengadaaan Alat Praktik dan Peraga Peserta i, 170,000,000.00 (180,000,000.00) 990,000,000.00 
Didik 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 900 000.000.00 190 000 000. 00 810 000 000.00 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 Belania Hibah 900 000.000.00 190 000 000.00 810 000 000.00 
I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 5 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, 900,000,000.00 (90,000,000.00) 810,000,000.00 

Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan 
Hukum Indonesia 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH / ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

DAE RAH PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN 

I l 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 5 l Belanja Hibah kepada Sadan dan Lembaga yang 900,000,000.00 (90,000,000.00) 810,000,000.00 
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang- . n 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA MODAL 270,000,000.00 (90,000,000.00) 180,000,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 270,000,000.00 (90,000,000.00) 180,000,000.00 

l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 10 Belanja Modal Komputer 270,000,000.00 (90,000,000.00) 180,000,000.00 

I I l .oi .0.00.0.00.01.0000 2 10 I Belanja Modal Komputer Unit 270,000,000.00 (90,000,000.00) 180,000,000.00 
1 1 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen 275,211,500.00 407,303,450.00 682,514,950.00 

Sekolah Pendidikan Khusus 
1 I 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 BELANJA OPERAS! 275,211,500.00 407,303,450.00 682,514,950.00 

1 l 1.0l.0.00.0.00.01.0000 2 Belanja Barang dan Jasa 275,211,500.00 407,303,450.00 682,514,950.00 

1 I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 1 Belanja Barang 22,611,500.00 9,653,450.00 32,264,950.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 I I Belanja Barang Pakai Habis 22,611,500.00 9,653,450.00 32,264,950.00 

I I I .o i .0.00.0.00.01.0000 2 2 Belanja Jasa 180,000,000.00 284,000,000.00 464,000,000.00 

I I I .01.0.00.0.00.01.0000 2 2 I Belanja Jasa Kantor 180,000,000.00 5,000,000.00 185,000,000.00 

l I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 2 5 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan - 39,000,000.00 39,000,000.00 

I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 2 8 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi - 240,000,000.00 240,000,000.00 

I I 1.01.0.00.0.00.01.0000 2 4 Belana Perjalanan Dinas 72,600,000.00 113,650,000.00 186,250,000.00 

I I 1.0I.0.00.0.00.01.0000 2 4 I Bclanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 72,600,000.00 I 13,650,000.00 186,250,000.00 

2 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 PROGRAM PROMOS! PENANAMAN MODAL 167,454,916.00 200,000,000.00 367,454,916.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 Penyelenggaraan Promosi Penanaman Modal 167,454,916.00 200,000,000.00 367,454,916.00 
yang Menjadi Kewenangan Daerah Provinsi 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman 123,392,056.00 200,000,000.00 323,392,056.00 
Modal Kewenane-an Provinsi 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 BELANJA OPERAS! 123,392,056.00 200,000,000.00 323,392,056.00 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 Belanja Barang dan Jasa 123,392,056.00 200,000,000.00 323,392,056.00 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 2 Belanja Jasa 83,071,656.00 200,000,000.00 283,071,656.00 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 3 2 9 Belanja Jasa Konsultansi Non KonsLrUksi - 200,000,000.00 200,000,000.00 



NAMA 
ANGGARAN SEBELUM BERTAMBAH/ ANGGARAN SETELAH NO PERANGKAT KODE REKENING URAIAN 

DAE RAH PERUBAHAN (BERKURANG) PERUBAHAN 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN 1,003,644,656.00 (200,000,000.00) 803,644,656.00 

PENANAMAN MODAL 
2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal 1,003,644,656.00 (200,000,000.00) 803,644,656.00 

yang Menjadi Kewenangan Daerah Provinsi 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan 250,243,860.00 (194,433,860.00) 55,810,000.00 
Pelaksanaan Penanaman Modal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 BELANJA OPERAS! 250,243,860.00 (194,433,860.00) 55,810,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Belanja Barang dan Jasa 250,243,860.00 (194,433,860.00) 55,810,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 I Belanja Barang 17,899,860.00 (7,339,860.00) I 0,560,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 1 1 Belanja Barang Pakai Habis 17,899,860.00 (7 ,339,860.00) 10,560,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 Belanja Jasa . 36,960,000.00 36,960,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 1 Belanja Jasa Kantor . 24 ,000,000.00 24,000,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 5 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan . 12,960,000.00 12,960,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 Belana Perjalanan Dinas 232,344,000.00 (224,054,000.00) 8,290,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 I Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 232,344,000.00 (224,054,000.00) 8,290,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan 570,569,456.00 48,035,200.00 618,604,656.00 
Pelaksanaan Penanaman Modal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 BELANJA OPERAS! 570,569,456.00 48,035,200.00 618,604,656.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Belanja Barang dan Jasa 570,569,456.00 48,035,200.00 618,604 ,656.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 I Belanja Barang 56,515,580.00 80,284,420.00 136,800,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 I I Belanja Barang Pakai Habis 56,515,580.00 80,284,420.00 136,800,000.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 Belanja Jasa 397,288,876.00 (8,681,392.00) 388,607,484.00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 I Belanja Jasa Kantor 156,024 ,000.00 I I, 172,000.00 167, 196,000.00 



NAMA AN GO ARAN BERTAMBAH / ANGOARAN SETELAH 
NO PERANOKAT KODE REKENINO URAlAN SEBELUM 

DAERAH PER.UBAHAN (BERKURANO) PERUBAHAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 2 Belanja Iuran Jaminan/ Asuransi 3.664.876,00 1.746.608,00 5.411.484,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 2 5 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 237.600.000,00 (21.600.000,00) 216.000.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 Belana Perjalanan Dtnas 116. 765.000,00 (23.567 .828,00) 93.197.172,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 1 Belanja PerjaJanan Dinas DaJam Negeri 116.765.000,00 (23.567.828,00) 93.197.172,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Koordlnul dan Slnkronlsasl Pengawasan Pelaksanaan 182.831.340,00 (53.601.340,00) 129.230.000,00 
Penttnaman Modal 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 BELANJA OPERAS! 11!2.831.340,00 (53.601.34.0,00) 129.230.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 Belanja Barang dan Jasa 11!2.831.340,00 (53.601.34·0,00) 129.230.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 1 Belanja Barang 28.456.340,00 (16.376.340,00) 12.080.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 1 1 Belanja Barang Pakai Habis 28.456.340,00 (16.376.34 0,00) 12.080.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 Belana Perjalanan Dinas 154.375.000,00 (37.225.000,00) 117.150.000,00 

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 5 4 1 Belanja PerjaJanan Dinas DaJam Negeri 154.375.000,00 (37.225.000,00) 117.150.000,00 

GUBERNURSULAWl:SIUTARA 

OLLY DONDOKAMBEY 


